



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 августа 2022 года № 766-П

г. Саратов

### **О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Саратовской области**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 17 июля 2007 года № 268-П «О разработке административных регламентов» следующие изменения:

в пункте 1:

в абзаце втором слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Перечень государственных услуг исполнительных органов области, предоставляемых государственными учреждениями (организациями), подведомственными этим исполнительным органам области, согласно приложению № 6;»;

абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. Исполнительным органам области:»;

в приложениях № 1, 3, 6, 7:

в наименованиях и в шапках таблиц слова «органы исполнительной власти области» в различных падежах и числах заменить словами «исполнительные органы области» в соответствующих падежах и числах.

2. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 26 августа 2011 года № 458-П «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг» следующие изменения:

в пункте 2.1 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

в приложении № 2:

в части второй пункта 1, в пунктах 5-6, в подпункте «б» пункта 14, в пунктах 20, 24, 25 слова «органа исполнительной власти области» в различных падежах и числах заменить словами «исполнительного органа области» в соответствующих падежах и числах;

слова «органами исполнительной власти субъектов» заменить словами «исполнительными органами субъектов»;

в подпункте «е» пункта 12 слова «органов исполнительной власти Саратовской области» заменить словами «исполнительных органов Саратовской области»;

абзац второй части третьей пункта 15 изложить в следующей редакции:

«порядок осуществления в электронной форме, в том числе с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций), административных процедур (действий). Этапы перевода, определяющие доступные для осуществления через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) действия, и сроки перевода государственных услуг Саратовской области в электронный формат установлены распоряжением Правительства Саратовской области от 26 августа 2021 года № 241-Пр «Об утверждении плана-графика перевода государственных услуг Саратовской области в электронный формат»»;

в пункте 21 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Уполномоченные исполнительные органы»;

в приложениях № 3, 4 слова «органами исполнительной власти» в различных падежах и числах заменить словами «исполнительными органами» в соответствующих падежах и числах.

3. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 12 декабря 2011 года № 690-П «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных услуг органами исполнительной власти Саратовской области, а также органами местного самоуправления Саратовской области при осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных законами Саратовской области, и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных и муниципальных услуг, и определении размера платы за их оказание» следующие изменения:

в наименовании и пункте 1 слова «органами исполнительной власти Саратовской области» заменить словами «исполнительными органами Саратовской области»;

в приложениях № 1, 2 слова «органами исполнительной власти» в различных падежах и числах заменить словами «исполнительными органами» в соответствующих падежах и числах.

4. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 13 марта 2013 года № 111-П «Об утверждении Перечня государственных услуг органов исполнительной власти Саратовской области, а также государственных услуг Пенсионного фонда Российской Федерации и органов местного самоуправления Саратовской области при осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных законами Саратовской области, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» следующие изменения:

в наименовании и в пунктах 1, 2 слова «органов исполнительной власти» в различных падежах заменить словами «исполнительные органы» в соответствующих падежах;

в приложении № 1:

в наименовании слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

5. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 30 декабря 2013 года № 755-П «Об экспертизе нормативных правовых актов области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» следующие изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

в пунктах 2, 3 слова «органам исполнительной власти» в различных падежах заменить словами «исполнительным органам» в соответствующих падежах;

в приложении:

пункты 1-2 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение определяет процедуру проведения экспертизы нормативных правовых актов Губернатора области, исполнительных органов области, а также государственных органов области, созданных Губернатором области или Правительством области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, за исключением нормативных правовых актов, определенных частью 5 статьи 53 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» (далее – экспертиза).

2. Экспертизе в соответствии с настоящим Положением подлежат нормативные правовые акты области, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, за исключением нормативных правовых актов, определенных частью 5 статьи 53 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» (далее – нормативные правовые акты).»;

слова «органов исполнительной власти» в различных падежах и числах заменить словами «исполнительных органов» в соответствующих падежах и числах.

6. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 27 мая 2016 года № 255-П «Об утверждении перечня сведений, находящихся в распоряжении органов исполнительной власти Саратовской области, органов местного самоуправления Саратовской области, территориальных государственных внебюджетных фондов Саратовской области либо подведомственных органам исполнительной власти Саратовской области или органам местного самоуправления Саратовской области организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, и необходимых для предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти другого субъекта Российской Федерации, территориальными государственными внебюджетными фондами и муниципальных услуг органами, предоставляющими муниципальные услуги, на территории другого субъекта Российской Федерации» следующие изменения:

в наименовании:

слова «органов исполнительной власти» в различных падежах заменить словами «исполнительных органов» в соответствующих падежах;

слова «исполнительными органами государственной власти другого субъекта» заменить словами «исполнительными органами другого субъекта»;  
по тексту постановления:

слова «Органам исполнительной власти области» заменить словами «Исполнительным органам области»;

слова «органов исполнительной власти Саратовской области» в различных падежах заменить словами «исполнительных органов Саратовской области» в соответствующих падежах;

слова «по запросам исполнительных органов государственной власти» заменить словами «по запросам исполнительных органов»;

в приложении:

в наименовании слова «органов исполнительной власти» в различных падежах заменить словами «исполнительных органов» в соответствующих падежах;

слова «исполнительными органами государственной власти другого субъекта» заменить словами «исполнительными органами другого субъекта»;

в таблице слова «Органы исполнительной власти» в различных падежах заменить словами «Исполнительные органы» в соответствующих падежах.

7. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 19 апреля 2018 года № 208-П «Об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов исполнительной власти Саратовской области и их должностных лиц, государственных гражданских служащих органов исполнительной власти Саратовской области, а также жалоб на решения и действия (бездействие) многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, его работников» следующие изменения:

в наименовании и в пунктах 1-3 слова «органов исполнительной власти» в различных падежах заменить словами «исполнительных органов» в соответствующих падежах;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.»;

в приложении:

в наименовании и по тексту слова «орган исполнительной власти» в различных падежах и числах заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих падежах и числах.

8. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 24 января 2020 года № 33-П «О показателях результативности и эффективности деятельности контрольных (надзорных) органов исполнительной власти Саратовской области» изменение, заменив в наименовании слова «органов исполнительной власти» словами «исполнительных органов».

9. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 14 сентября 2020 года № 776-П «Об оценке результативности деятельности органов исполнительной власти области» следующие изменения:

в наименовании, в преамбуле и по тексту постановления слова «органов исполнительной власти» в различных падежах и числах заменить словами «исполнительных органов» в соответствующих падежах и числах;

в Положении об оценке результативности деятельности органов исполнительной власти области:

в наименовании и по тексту слова «органов исполнительной власти» в различных падежах и числах заменить словами «исполнительных органов» в соответствующих падежах и числах;

в пункте 3.7 слова «вице-губернатору области – Председателю Правительства области» исключить;

в приложении к Положению:

в наименовании и в шапке таблицы слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

10. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 2 июня 2021 года № 414-П «О Перечне государственных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти области, для получения которых подача запросов, документов, информации, а также получение результатов предоставления таких государственных услуг осуществляется в пределах территории Саратовской области по выбору заявителя независимо от его места жительства или места пребывания (для физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей) либо места нахождения (для юридических лиц), и порядке их предоставления» следующие изменения:

в наименовании и по тексту постановления и приложений № 1, 2 слова «органами исполнительной власти» в различных падежах и числах заменить словами «исполнительными органами» в соответствующих падежах и числах.

11. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 20 декабря 2021 года № 1118-П «Об утверждении правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг» следующие изменения:

по тексту приложения № 1 слова «органы исполнительной власти области» в различных падежах и числах заменить словами «исполнительные органы области» в соответствующих падежах и числах.

12. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Саратовской области**



**Р.В. Бусаргин**